

**Handläggare**  
Carl Kronberg  
Telefon: 08-508 330 00

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2023-03-30

## Framtiden för Ung Företagsamhet i Stockholms stads skolor

Svar på skrivelse från Claes Nyberg (C) och Sophia Granswed Baat m.fl. (M)

### Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Claes Nyberg (C) och Sophia Granswed Baat m.fl. (M) har i en skrivelse ställt frågor om framtiden för Ung Företagsamhet i stadens skolor. Skribenterna undrar hur förvaltningen avser att fortsätta stödja UF-företagande nu när de särskilda medlen och uppdraget är borttagna.

Entreprenörskap ingår i läroplanen för såväl grundskolan som gymnasieskolan. Utbildningsförvaltningen har sedan en lång tid tillbaka samarbetat med Ung Företagsamhet och kommer att fortsätta stödja både befintliga och nya UF-skolor bland annat genom att säkerställa alla stadens kommunala skolor ska fortsätta ha möjligheten att bedriva UF-företag, genom att fortsätta med tillställningarna Stockholmsnätet och julmarknaden samt att även i fortsättningen stödja skolorna med kompetens och samordningsstöd från förvaltningen. Förvaltningens målsättning är att bibehålla befintliga UF-skolor och att fler skolor ska tillkomma.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Bakgrund

Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation verksam i både grund- och gymnasieskolan. Organisationens syfte är att ge barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. Organisationens verksamhet finansieras av

Skolverket, av deltagande kommuner, med stiftelsemedel och av partners från det privata näringslivet.

Entreprenörskap ingår i läroplanen för såväl grundskolan som gymnasieskolan. Enligt läroplanerna ska skolan bidra till att eleverna utvecklar kunskaper och förhållningssätt som främjar entreprenörskap, företagande och innovationstänkande. Utbildningsförvaltningen har sedan en lång tid tillbaka ett samarbete med Ung Företagsamhet för att öka måluppfyllelsen inom entreprenörskap och entreprenöriellt lärande.

Under 2022 genomfördes en särskild satsning i syfte att genomföra aktiviteter för att sprida kunskap om och inspirera till ökad deltagande i Ung Företagsamhet. Ändamålet för satsningen var att bidra till utbildningsnämndens uppdrag att säkerställa att alla gymnasieskolor som ville erbjuda Ung Företagsamhet skulle få möjlighet att göra det samt att verka för att fler grundskolor skulle få möjlighet att arbeta med Ung Företagsamhet. I beskrivningen av satsningen angavs att medlen bland annat skulle användas till följande tre insatser:

1. Utbildningsnämnden skulle arbeta med ett särskilt ombud för frågorna
2. Skolor skulle inte behöva bära avgiften för att registrera UF-företag
3. En tillställning för såväl elever som företagare skulle arrangeras

## Ärendet

Claes Nyberg (C) och Sophia Granswed Baat m.fl. (M) har i en skrivelse till utbildningsnämnden ställt frågor om framtiden för Ung Företagsamhet i stadens skolor.

I skrivelsen framförs att Ung Företagsamhet är ett sätt att introducera entreprenörskap redan i skolan och att ge barn och unga möjligheten att i en säker miljö men med realistiska förutsättningar pröva företagande. Vidare framhålls att många elever ser att företagande är en möjlig och inspirerande karriärväg, varför möjligheten att erbjuda UF i gymnasiet är viktig för att säkerställa stadens egna gymnasieskolors konkurrenskraft. Det konstateras att det i stadens budget för 2023 inte avsätts några särskilda medel för Ung Företagsamhet från central medelsreserv samt att de särskilda direktiven om Ung Företagsamhet är borttagna från uppdragsbeskrivningen för utbildningsnämnden.

I skrivelsen ställs följande tre frågor.

1. Kommer förvaltningen fortsätta stödja de många av stadens gymnasieskolor som vill erbjuda sina elever möjlighet till UF-företagande?
2. Hur kommer förvaltningen och stadens skolor förvalta det uppskattade arbetet med UF-företag under senaste åren?
3. Avser förvaltningen behålla det samordningsstöd som funnits till skolorna för att fler ska kunna bedriva ett kvalitativt UF-arbete?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 21 mars 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 mars 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stockholms stad har samarbetat med Ung Företagsamhet sedan 1990-talet och inom staden finns några av Sveriges största och mest framgångsrika UF-skolor. Samarbetet med Ung Företagsamhet har fördjupats ytterligare sedan 2011 när läroplanerna Lgr11 och Gy11 trädde i kraft, där entreprenörskap finns med som ett perspektiv som ska genomsyra undervisningen i såväl grundskolan som gymnasieskolan.

Utbildningsförvaltningen genomförde under 2022 den särskilda satsningen på Ung Företagsamhet i enlighet med uppdraget från kommunfullmäktige. En samordnare tillsattes för att utveckla former för det entreprenöriella lärandet och för att stödja skolorna. Staden stod för kostnaden för registrering av samtliga UF-företag inom kommunen under läsåret 2022/2023. Flera aktiviteter genomfördes inom den särskilda satsningen, till exempel tävlingen Stockholmsnästet, nätverksträffar för UF-lärare och en julmarknad i Kungsträdgården. I grundskolan genomfördes en kampanj för att informera lärare och skolledare om de olika utbildningar och läromedel som Ung Företagsamhet kostnadsfritt tillhandahåller.

Förvaltningen vill uppmuntra till fortsatt deltagande i Ung Företagsamhet och kommer att fortsätta stödja både befintliga och nya UF-skolor genom att fortsätta att anordna tillställningar som Stockholmsnästet och julmarknaden samt att även i fortsättningen stödja skolorna med kompetens och samordningsstöd från

förvaltningen. Alla stadens kommunala skolor ska fortsätta att ha möjligheten att bedriva UF-företagande och gymnasieavdelningen kommer att utifrån sina medel finansiera registreringsavgiften för de kommunala skolornas UF-företag även läsåret 2023/2024. Förvaltningens målsättning är att bibehålla befintliga UF-skolor och att fler skolor ska tillkomma.

### Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns rättigheter

Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

### Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Joachim Håkansson  
Gymnasiedirektör  
Utbildningsförvaltningen

### Bilagor

Skrivelse till utbildningsnämnden om framtiden för Ung Företagsamhet i stadens skolor.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-03-21